安庆师范学院学生工作部（处）
关于做好2013年清明节假期学生安全工作的通知
各学院：
为切实做好清明节假期学生安全工作，根据学校有关文件要求，现将有关事项通知如下：
一、根据学校安排，清明节放假时间为4月4日至4月6日，共3天。
二、请各学院召开辅导员会议，落实安全责任制，强调责任追究制；每位辅导员要在各班级召开安全教育主题班会，告知清明节放假日期，重申学生安全方面的法律法规和校纪校规，强调学生留校、离校安全注意事项，强化学生安全意识，对全体学生进行安全教育。
三、请各学院做好学生请销假、离校和返校登记工作，4月3日（周三）下午16时以前将离校、留校总数报送学生处；4月7日（周日）上午11时以前将学生返校情况报送学生处。
四、请各学院认真做好辅导员值班工作，值班辅导员每晚11：00左右要查房登记，掌握留校学生情况，对各种突发事故和异常情况要及时报告学院领导和有关职能部门，并妥善处理。

五、各学院要针对离校学生和留校学生分别制定维稳工作措施，做好假期离校外出和回家学生，尤其是毕业班学生的安全教育工作，掌握节日期间离校学生和留校学生的有关情况。

六、各学院在此期间不宜组织留校学生外出活动，如确须组织活动，要特别注意对安全工作进行周密安排，制定完善的应急处置预案，并严格实行审批手续，由学院党政领导报校分管领导同意；各学院严禁组织学生利用假期参加商业性庆典、演出活动；留校学生在校内组织的活动，由各学院审批、学生处备案。

七、严禁组织学生春游。请各学院重申学生管理规定，教育学生不得在校园内组织、参与团体出游；请团委加强学生社团管理，严格社团活动审批手续；请保卫处加强对校园门卫的管理，严禁校外车辆随意进出校园。
八、学生离开寝室要切断电源，锁好房门。留校学生禁止违章使用电器和劣质电器，注意防火防盗；离校学生要注意交通安全，增强防骗意识，提高自我防范能力。

特此通知

              学生工作部（处）

             2013年3月26日